
Общественно-политическая газета Артёмовского городского округа Основана 1 мая 1929 г.

№94 (12895)

20 ноября 2024 г.
среда

www.gazeta.vibor.com

Основана 1 мая 1929 г.

Официальные материалы 
администрации 
и Думы Артемовского 
городского округа

РЕКЛАМА В ГАЗЕТЕ "ВЫБОР"
ТЕЛ. 3-95-95.

УСЛУГИ

Ремонт 
холодильников 

на дому. 
Организация. 

Гарантия на ремонт. 
Пенсионерам скидка. 
Ул. Фрунзе, д. 45-Г, 
тел. 8-914-793-79-51.

 Ремонт телеви-

зоров, микроволновок. 

Тел. 3-24-09, 8-902-556-

97-51.

РАЗНОЕ
 Утерянный во-

енный билет на имя 
Винокурова Вадима 
Андреевича считать не-
действительным.
 Утерянный воен-

ный билет на имя Менча-
гина Евгения Сергеевича 
считать недействитель-
ным.
 Утерянный воен-

ный билет на имя Ива-
щенко Ивана Николае-
вича, 1983 г.р., считать 
недействительным.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 821 кв. метр, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, ул. Лазур-
ная, в районе д. 38

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации граждане, 
заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 19.12.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубликования 

извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администрацию Артемов-
ского городского округа по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет №103 
(для лиц с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00; пятница: с 
9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного земельного 
участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 

на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный земельный 
участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 111 в 
часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИНФОРМИРУЕТ О ВОЗМОЖНОСТИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

- площадью 444 кв. метра, Российская Федерация, Приморский край, г. Артем, ул. Остря-
кова, в районе д. 41

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации граждане, 
заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение тридцати дней со дня 
опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе по продаже такого земельного участка или аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного участка.

Дата окончания приема заявлений 19.12.2024
Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе:
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе с указанием даты опубликования 

извещения принимаются в письменной форме путем обращения в администрацию Артемов-
ского городского округа по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет №103 
(для лиц с ограниченными возможностями здоровья - кабинет № 123).

График приема заявителей: понедельник – четверг: с 9:00 – 13:00, 14:00 -18:00; пятница: с 
9:00 – 13:00, 14:00 -17:00, а также по электронной почте администрации: adm@artemokrug.ru

Ознакомиться с существующими ограничениями и обременениями, указанного земельного 
участка, а также ознакомиться со схемой расположения земельного участка 

на бумажном носителе, в соответствии с которой предстоит образовать данный земельный 
участок, возможно по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Кирова, 48, кабинет № 111 в 
часы приема: среда, четверг с 9:00 до 11:00, тел. 4-86-91.

15.11.2024 г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ РЕШЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ 

НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ  ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ 
НОМЕРОМ 25:27:030201:8163 В ЗОНЕ ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 

ЖИЛЫМИ ДОМАМИ (Ж 1), РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: ПРИМОРСКИЙ 
КРАЙ, Г. АРТЕМ, УЛ. БЛОКА, 6Б, БАЛЫШЕВОЙ Х.Г.

Время проведения: с 06.11.2024 г. по 15.11.2024 г.  г. Артем,  ул. Кирова, 48
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, во испол-

нение Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского 
края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и органа-
ми государственной власти Приморского края и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Приморского края», руководствуясь постановлением Адми-
нистрации Приморского края от 25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка 
организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Арте-
мовского городских округов, Надеждинского муниципального района Приморского 
края, Шкотовского муниципального округа Приморского края», протоколом заседания 
единой комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
муниципальных образований Приморского края.

Общественные обсуждения проводились оргкомитетом по проведению общест-
венных обсуждений по инициативе единой комиссии по подготовке проектов правил 
землепользования и застройки муниципальных образований Приморского края.

Постановление о назначении общественных обсуждений № 170-пг 
от 02.11.2024 года опубликовано в газете «Выбор» от 06.11.2024 № 89 и на офи-

циальном сайте Артемовского городского округа.   
Заключение подготовлено на основании протокола от 15.11.2024 о проведении 

общественных обсуждений. 
В связи с тем, что письменных и устных предложений по вопросу общественных 

обсуждений в администрацию Артемовского городского округа не поступило,
РЕШИЛ:
Общественные обсуждения по вопросу решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 25:27:030201:8163 в зоне застройки индивидуальными жилыми домами 
(Ж 1), расположенного по адресу: Приморский край, г. Артем, ул. Блока, 6б, Балыше-
вой Х.Г., проведены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель собрания О.А. Моисеева
Секретарь П.А. Саляхов



Официально2 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 3ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально4 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 5ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально6 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 7ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально8 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 9ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально10 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 11ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально12 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 13ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально14 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально 15ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.



Официально16 ВЫБОР
www.gazeta.vibor.com

№94 (12895)
среда, 20 ноября 2024 г.

Артёмовская общественно�политическая газета "ВЫБОР" ("Шахтер"�"По пути Ленина"). Выходит два раза в неделю: по средам и пятницам. Распространяется по всей территории Артемовского городского 
округа. Учредитель: Администрация Артёмовского городского округа. Издатель: Артёмовское муниципальное унитарное предприятие "Редакция газеты "Выбор". Газета зарегистрирована в Приморском 
управлении Росохранкультуры, свидетельство ПИ №ФС19�0155 от 17.02.2006 г. Адрес редакции и издателя: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Дзержинского, 27,  e�mail: vibor.gazeta@yandex.ru.  
И.о. директора МБУ «Медиахолдинг АГО» Антонова Ирина Петровна. И.о. главного редактора газеты Подольский Дмитрий Владимирович � тел. 8 (42337) 4�24�52. Редакция: главный бухгалтер, журналисты, служба 
выпуска и дизайна � тел. 8(42337) 4�25�74, служба рекламы и частных объявлений � тел. 8 (42337) 3�95�95. За достоверность сведений в рекламных материалах ответственность несёт рекламодатель. Точка зрения 
редакции не обязательно совпадает с мнением автора. Редакция не рецензирует и не возвращает рукописи, фотоснимки, рисунки, в переписку с авторами не вступает. Время подписания в печать: по графику � в 
11.00 час., фактически � в 11.00 час. Тираж номера 300 экземпляров. Заказ №5512. Газета отпечатана в АО “ИПК “Дальпресс”, 690106 г. Владивосток, пр-т Красного Знамени, 10. Цена в розницу � свободная. 16+


